

PRESS NOTE

Walk-in-interview will be conducted for the eligible candidates for engagement as **CIC-Operators** who fulfill the following eligibility conditions mentioned below. The applicants may bring their application with their bio-data along with attested copies of all certificates and submit to the Deputy Education Officer(Science), Shiksha Sadan, Link Road, Port Blair on the date of interview i.e. **20/07/2010**.The interview shall be conducted on 20/07/2010 between 10.00 am to 1.00 pm. They will be posted/engaged at different locations.

1	Name of the Post	CIC-Operator
2	No. of Post	07 or likely to be more.
3	Scale of Pay	Rs 5000/- (Consolidated pay) per month
4	Nature of post	Purely on Contract basis for a period upto 15-07-2011.
5	Nature of work	<ol style="list-style-type: none">1. The CIC-Operator shall have to work in the Community Information centre-Vidya Vahini for imparting ICT based education and training to the students and the community.2. To provide internet access and connectivity to the community at Govt. Schools.3. The candidate is required to handle/operate 01 Server, 05 Computers, Network Printer, LCD Projector, VSAT etc.4. The candidate should know to access internet and suppose to help the students to access Vidya Vahini Portal.
6	Age limit	18-33 for Male, 18-38 for female (The eligibility condition, qualification and age etc. will be determined as on 20/07/2010)
7	Educational Qualification	<u>Essential</u> <ol style="list-style-type: none">1. 10+2 with Science or any graduate with diploma in computer.2. Working knowledge of computer
8	Mode of Selection	1. Personal Interview.
9	Other condition	The selected candidates shall have to go for a short term training to be arranged by the department before posting to the CIC-VV any where in A & N Islands.

Deputy Education Officer (Science)

प्रेस सूचना

सी आई सी ऑपरेटर के पद पर नियुक्ति हेतु नीचे बताए गए शर्तों को पूरा करने वाले पात्र उम्मीदवारों के लिए प्रवेश साक्षात्कार का आयोजन किया जाएगा । आवेदक अपने आवेदन के साथ जीवनवृत्त तथा सभी प्रमाण-पत्र की अनुप्रमाणित प्रति साथ लाएं तथा उप शिक्षा अधिकारी(विज्ञान), शिक्षा सदन, लिंक रोड, पोर्ट ब्लेयर को साक्षात्कार वाले दिन प्रस्तुत कर दें । (साक्षात्कार की तिथि 20.07.2010 है) उन्हें विभिन्न स्थानों में तैनात/नियुक्त किया जाएगा ।

1.	पद का नाम	सी आई सी ऑपरेटर
2.	पदों की संख्या	07 या इससे अधिक हो सकता है ।
3.	वेतनमान	रु0.5000/- (समेकित वेतन) प्रति माह
4.	पद की प्रवृत्ति	दिनांक 15.07.2011 तक पूर्णतः कॉन्ट्रैक्ट आधार पर ।
5.	कार्य प्रवृत्ति	<ol style="list-style-type: none">1. सी आई सी ऑपरेटर को सामुदायिक सूचना केन्द्र-विद्या वाहिनी में विद्यार्थियों तथा समुदाय को आईसीटी आधारित शिक्षा तथा प्रशिक्षण देना होगा ।2. सरकारी विद्यालयों में समुदाय को इंटरनेट एक्सस तथा कनेक्टिविटी उपलब्ध कराना होगा ।3. उम्मीदवार को 01 सर्वर, 05 कम्प्यूटर, नेटवर्क प्रिंटर, एलसीडी प्रोजेक्टर, वीसैट इत्यादि का संचालन करना होगा ।4. उम्मीदवार को इंटरनेट एक्सस करने की जानकारी होनी चाहिए तथा विद्यार्थियों को विद्या वाहिनी पोर्टल एक्सस करने में सहायता करना होगा ।
6.	आयु सीमा	पुरुष उम्मीदवारों के लिए 18-33 वर्ष, महिला उम्मीदवारों के लिए 18-38 वर्ष (पात्रता संबंधित शर्तें, अर्हता तथा आयु इत्यादि के लिए निर्धारण तिथि 20.07.2010 होगी)
7.	शैक्षणिक योग्यता	अनिवार्य <ol style="list-style-type: none">1. कम्प्यूटर में डिप्लोमा के साथ विज्ञान विषय में 10+2 या किसी भी विषय में स्नातक
8.	चयन प्रक्रिया	<ol style="list-style-type: none">1. व्यक्तिगत साक्षात्कार
9.	अन्य शर्तें	चयन किए गए उम्मीदवारों को अ.तथा नि.द्वीप समूह के किसी भी विद्या वाहिनी-सामुदायिक सूचना केन्द्र में तैनाती करने से पहले विभाग द्वारा आयोजित अल्प कालिक प्रशिक्षण प्राप्त करना होगा ।

उप शिक्षा अधिकारी(विज्ञान)